Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 21 de outubro de 2024.

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE MATUREIA
SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.115/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: Thiago Laureano da Costa, CPF sob nº 071.713.734-10 e RG sob nº
3.335.916- SSDS/PB
Objeto: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº. 01.115/2023
de 02 de outubro de 2023, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2023, na
alteração da Cláusula décima, prorrogando sua vigência até 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, Inciso II e § 2 o  da Lei Federal 8.666/93
atualizada e Pregão Presencial Nº. 012/2023
DATA ASSINATURA: 27 de setembro 2024.
José Pereira Freitas da Silva
PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE MATUREIA
SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.112/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: Claudio Barbosa da Silva, CPF sob nº 376.435.924-20 e RG sob nº
904.382- SSP/PB
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº.
01.112/2023 de 02 de outubro de 2024, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº.
012/2023, na alteração da Cláusula décima, prorrogando sua vigência até o dia 31 de
dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, Inciso II e § 2 o  da Lei Federal 8.666/93
atualizada e
Pregão Presencial Nº. 012/2023
DATA ASSINATURA: 27 de setembro de 2024.
José Pereira Freitas da Silva
PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 – Lei nº 14.133/2021
OBJETIVO: Contratação de empresas do ramo de farmácias/Drogarias para fornecimento
diário
de medicamentos emergenciais que não constam no rol da Farmácia Básica do município
de
MATUREIA, para atender os casos especiais e urgentes, destinados as pessoas carentes do
município, conforme especificações no edital e seus anexos.
DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:
INICIO EM: 23 de outubro de 2024 às 08:30
ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 06 de novembro de 2024 às 08:30 horas
LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital exclusivamente nos sites
https://www.matureia.pb.gov.br, site www.tce.pb.gov.br e site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Mais informações na sala da CPL, em todos os
dias úteis,
no horário de expediente as 08:00 às 12:00 horas, localizada à Praça José Alves da Costa,
nº 114 -
Centro - Matureia-PB, CEP: 58.737-000, ou pelo e-mail: pmmlicitacao2017@gmail.com
Matureia – PB, 21 de outubro de 2024.
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS
PREGOEIRO OFICIAL

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 021/2024 – 2ª REUNIÃO
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor, primeiro uso, zero km, capacidade mínima de
7 (sete) pessoas para atender as necessidades do município de Matureia - PB, conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital.
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo
acima citado, e ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica
CONVOCADO Licitante Vencedor:
- DÃO SILVEIRA VEICULOS LTDA com o valor de R$ 142.450,00 (Cento e Quarenta e
Dois Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais), vencendo no item: 01; perfazendo o Valor Global
Total de R$ 142.450,00 (Cento e Quarenta e Dois Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais), para
assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos
termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal deste
termo.
Matureia – PB, 15 de outubro de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 021/2024 – 2ª REUNIÃO
CONTRATO Nº 01.096/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: DÃO SILVEIRA VEICULOS LTDA.
CNPJ: 46.245.693/0001-83.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo automotor, primeiro uso, zero km, capacidade mínima
de 7 (sete) pessoas para atender as necessidades do município de Matureia - PB.
VALOR GLOBAL: R$: 142.450,00 (Cento e Quarenta e Dois Mil Quatrocentos e Cinquenta
Reais).
PRAZO: 31/12/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PREGÃO ELETRONICO 021/2024 – 2ª REUNIÃO– Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 15 de outubro de 2024.